Jjhi» jjv. Estado do Rio de Janeiro

CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO

PROJETO DE RESOLUÇÃO N° 032/2012. Em, 18 de outubro de 2012.

CONFERE O TÍTULO DE CIDADÃO
CABO-FRIENSE AO SR. GILMAR
BARROS DOS REIS.

• A

A CAMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO, NO USO DE SUAS
ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

RESOLVE:

Art. Io Fica concedido ao Sr. Gilmar Barros dos Reis, o Título de Cidadão
Cabo-friense, que lhe será entregue em Sessão Solene da Câmara Municipal de
Cabo Frio.

Art. 2o Esta Resolução enh^emj/jgpriiadata de sua publicação.

Sala dás Sessões,^1=8
» «.

SILAS RODR
~ rVereãdí

Artigo 183 - § 2o dq Regimento Interno.

73

JUSTIFICATIVA:

Curriculum Vitae

Curriculum Vitae
Cel. PM Gilmar Barros dos Reis

Atualmente Comandante do 25° BPM Cabo Frio.

1 - Nome - Gilmar Barros dos Reis.

2-CPF-807.402.947-68.

3 - Data de Nasc. 07/07/1963.

4 - Natural - Rio de Janeiro.

5 - Nacionalidade - Brasileira.

6 - Escolaridade - Ensino Superior Completo.

7 - Cursos Militares:

■ Curso de Formação de Oficiais, cursado na, Escola de Formação de Oficiais, RJ -

concluído em 1985;

■ Curso de Aperfeiçoamento de Oficiais, cursado na Academia de Polícia Militar de

Minas Gerais - concluído em 1996;

■ Curso Superior de Polícia Integrado - cursado de Escola Superior de Polícia Militar

e na Universidade Federal Fluminense, RJ - concluído em 2005.

6..1 - Cursos Complementares:

■ Curso de Relacionamento Interpessoal, cursado no antigo Centro de Qualificação de

Pessoal de Segurança - concluído em 1990.

■ Curso de Tiro Policial - cursado no Centro de Formação e Aperfeiçoamento de

Praças - concluído em 2000;

8 - Principais Cargos Assumidos na Polícia Militar:

■ Chefe da 3a seção do RCECS, no período de 1999 a 2000;

■ Chefe da 4a seção do RCECS, no período de 2000 a 2003;

■ Subcomandante do 4° BPM, no período de 2003 a 2005.

■ Chefe do Centro de Operações da PMERJ/CPC, em 2006;

■ Comandante do 34° BPM, de Março de 2006 à Janeiro de 2007;

■ Comandante do 5° BPM, de Janeiro de 2007 à Agosto de 2007;

■ Janeiro de 2008, Chefe do Estado Maior do Comando das UOpEs;

■ Janeiro de 2009, Comandante do CMARM;

■ Janeiro de 2010 á Outubro de 2011, Comandante do 8°BPM.

-! -
Ç-"

9 - Cursos Civis:
* Faculdade de Fisioterapia, cursado nas Faculdades Integradas Castelo Branco -

concluído em 1992;

■ Pós-Graduação Lato sensu em Sociopsicomotricidade, cursado na Faculdade Pedro

II - concluído em 1992;

■ Curso de Equoterapia, cursado na Associação Nacional de Equoterapia do Brasil,

em Brasília - concluído em 1999.

■ Pós-Graduação Lato sensu em Neurofisiologia, cursado do Instituto Brasileiro de

Medicina de Reabilitação - concluído em 2001.

Rio de Janeiro, em 21 de Junho de 2011.

Çilmar (Barros <Dos <Rçis:.
Cel. PM RG 39.139